
 

 

 

 
Decreto n. 4265 

 

IL RETTORE 
 

 

   

   

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro pubblicato sulla G. U. 
Serie Generale n. 157 del 7.7.2012; 

VISTO il D.R. n. 3353 del 16.10.2015, con cui è stato costituito il Dipartimento di 
“Studi Umanistici (DISUM)” a seguito di accorpamento dei Dipartimenti di 
“Filosofia, Letteratura, Storia e Scienze Sociali (FLESS)” e di “Scienze 
dell’Antichità e del Tardoantico” che si sono disattivati; 

VISTA la propria nota prot. gen. n. 81469 del 17.11.2015, con cui è stato comunicato, 
a seguito del quesito posto dal prof. Paolo Ponzio, Direttore del Dipartimento di 
“Studi Umanistici (DISUM), che “…potranno far parte del Consiglio del 
Dipartimento dalla S.V. diretto, anche i rappresentanti degli studenti e dei 
dottorandi, già eletti per il biennio accademico 2014-2016, in seno ai Consigli 
dei disattivati Dipartimenti di ‘Filosofia, Letteratura, Storia e Scienze Sociali 
(FLESS)’ e di ‘Scienze dell’Antichità e del Tardoantico’, al fine di allineare anche 
codesto Dipartimento alla prossima tornata elettorale per le rappresentanze di 
che trattasi”; 

VISTI i DD.RR. n. 22 del 12.01.2015 e n. 473 del 19.02.2015, con cui sono stati 
proclamati eletti i rappresentanti dei dottorandi nel Consiglio, rispettivamente, 
del disattivato Dipartimento di “Scienze dell’Antichità e del Tardoantico” e del 
disattivato Dipartimento di “Filosofia, Letteratura, Storia e Scienze Sociali 
(FLESS)” per il biennio accademico 2014-2016; 

VISTI i DD.DR. n. 564 e n. 565 del 25.02.2015 con cui sono stati proclamati eletti i 
rappresentanti degli studenti nel Consiglio, rispettivamente, del disattivato 
Dipartimento di “Scienze dell’Antichità e del Tardoantico” e del disattivato 
Dipartimento di “Filosofia, Letteratura, Storia e Scienze Sociali (FLESS)” per il 
biennio accademico 2014-2016; 

VISTO il D.R. n. 4158 del 09.12.2015, con cui sono stati proclamati eletti i 
rappresentanti del personale tecnico-amministrativo/collaboratori ed esperti 
linguistici nel Consiglio del Dipartimento DISUM per il triennio accademico 
2015-2018; 

D E C R E T A  

1. E’ costituito il Consiglio del Dipartimento di “Studi Umanistici (DISUM)”. 
2. Per il triennio accademico 2015/2018, il Consiglio del Dipartimento di cui all’art. 1 è 

composto come segue: 
 
- il Direttore – Presidente 
- i professori di ruolo afferenti al Dipartimento 
- i ricercatori afferenti al Dipartimento 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIPARTIMENTO RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE 
E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE E REGIONALE 

SETTORE PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA E SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
 

Oggetto: costituzione Consiglio di Dipartimento 

  

 

 

pag. 2 di 3 

 

 
- Ottavio ARDILLO          (rappresentanti del personale tecnico-amministrativo) 
- Eleonora ATTIMONELLI 
- Luca AVELLIS 
- Giuseppe CAMPOREALE 
- Fedora D’ARMENTO 
- Stefania DABBICCO 
- Lucia DI PALO 
- Natale LECCESE 
- Maria Teresa SCAGLIUSO 

-   Mario RESTA        (rappresentanza dei dottorandi nei 
-   Giuseppe SCHIAVARIELLO      disattivati Dipartimenti di “Scienze 
-   Giovanna PATRUNO       dell’Antichità e del Tardoantico” e di 
-   Claudia VERNA        “Filosofia, Letteratura, Storia e  

Scienze Sociali (FLESS)” 

per la lista n. 2 “STUDENTI INDIPENDENTI”  (rappresentanza studentesca nel disattivato  
- Elisabetta TURSI      Dipartimento di “Scienze dell’Antichità e del 
- Angela LAMURA      Tardoantico) 
- Maria BOMBACIGNO 
- Sara Anna RODI 
- Victoria AIELLO 

 
per la lista n. 4 “LINK” 

- Genny PULITO 
- Rita DE GIGLIO 
- Dalila MORETTI 

 
per la lista n. 5 “PROGETTO TARANTO UNIVERSITARA” 

- Michele BALESTRA 
 
per la lista n. 1 “M.U.R.O.”     (rappresentanza studentesca nel disattivato 

- Michele RADOGNA     Dipartimento di “Filosofia, Letteratura, Storia 
          e Scienze Sociali –FLESS-) 
per la lista n. 2 “STUDENTI INDIPENDENTI” 

- Onofrio ROMITO 
- Giuseppe MASTROGIACOMO 
- Angela SARNATARO 
- Maria Lucia GUGLIELMI 

 
per la lista n. 3 “ATENEINRIVOLTA” 

- Matteo BATTAGLIA 
 

per la lista n. 4 “LINK” 
- Francesca Romana PICCI 
- Angelo LABELLARTE 
- Mirsada LUMAJ 
 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIPARTIMENTO RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE 
E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE E REGIONALE 

SETTORE PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA E SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
 

Oggetto: costituzione Consiglio di Dipartimento 

  

 

 

pag. 3 di 3 

 

per la lista n. 5 “OBIETTIVO STUDENTI” 
- Benedetto DIMICHINA 

 
 

3. Ai sensi del comma 2 lett. d) dell’art. 50 dello Statuto, alle riunioni del Consiglio di 
Dipartimento partecipa il Segretario Amministrativo con voto consultivo, svolgendo funzioni 
di segretario verbalizzante. 

 
Bari, lì 21.12.2015         F.to IL RETTORE 
 
 
 
 
 


